
HAUSHALTE
1
 IN DER STADT TRIER 2020 (Stand: 31.12.2020)

UNTERTEILT NACH ANZAHL DER KINDER

IN DEN STADTBEZIRKEN DER STADT TRIER

1 Kind 2 Kindern 3 Kindern 4 Kindern
5 u. mehr 

Kindern

Nells Ländchen 101 2.492 2.018 474 233 145 60 22 14

Maximin 102 6.226 5.650 576 362 169 38 7 0

Altstadt 103 6.455 5.959 496 288 168 32 8 0

Barbara 104 2.896 2.559 337 210 100 18 # #

Matthias 105 2.929 2.487 442 233 153 47 # #

Ehrang 201 3.782 2.974 808 402 273 88 28 17

Quint 202 704 561 143 77 48 14 # #

Pfalzel 203 1.834 1.507 327 157 136 27 # #

Ruwer 204 1.412 1.154 258 136 93 22 # #

Eitelsbach 205 117 90 27 10 13 4 # #

Biewer 206 1.020 853 167 92 51 15 4 5

Pallien 301 900 790 110 60 40 8 # #

Trier-West 302 3.235 2.660 575 305 186 61 19 4

Euren 303 2.337 1.957 380 206 125 39 # #

Zewen 304 1.802 1.473 329 187 114 24 4 0

Alt-Kürenz 401 2.313 2.086 227 129 77 20 # #

Neu-Kürenz 402 3.468 2.920 548 257 214 62 11 4

Gartenfeld 403 1.850 1.601 249 132 93 20 # #

Olewig 404 1.828 1.556 272 114 119 33 # #

Tarforst 405 3.514 2.952 562 272 215 62 10 3

Filsch 406 655 423 232 79 115 33 5 0

Irsch 407 1.050 852 198 100 74 22 # #

Kernscheid 408 453 360 93 48 35 8 # #

Alt-Heiligkreuz 501 1.437 1.192 245 136 79 24 # #

Neu-Heiligkreuz 502 2.209 1.787 422 204 175 38 # #

Mariahof 503 1.414 1.075 339 164 113 47 11 4

Weismark 504 1.502 1.137 365 162 149 48 # #

Feyen 505 2.046 1.635 411 208 155 46 # #

Nicht zuzuordnen 999 0 0 0 0 0 0 0 0

61.880 52.268 9.612 4.963 3.427 960 188 74

Mitte 1 20.998 18.673 2.325 1.326 735 195 50 19

Nord 2 8.869 7.139 1.730 874 614 170 48 24

West 3 8.274 6.880 1.394 758 465 132 32 7

Ost 4 15.131 12.750 2.381 1.131 942 260 36 12

Süd 5 8.608 6.826 1.782 874 671 203 22 12

Nicht zuzuordnen 999 0 0 0 0 0 0 0 0

61.880 52.268 9.612 4.963 3.427 960 188 74
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HAUSHALTE
1
 IN DER STADT TRIER 2020 (Stand: 31.12.2020)

HAUSHALTE NACH DEM HAUSHALTSTYP

IN DEN STADTBEZIRKEN DER STADT TRIER

Gesamt
Unter 30 

Jahr

30-60 

Jahre

Über 60 

Jahre

Nells Ländchen 101 2.492 1.307 493 485 329 443 402 147 193

Maximin 102 6.226 4.057 1.375 1.673 1.009 1.127 533 139 370

Altstadt 103 6.455 4.581 1.719 1.819 1.043 1.002 408 146 318

Barbara 104 2.896 1.855 590 832 433 533 272 97 139

Matthias 105 2.929 1.786 436 721 629 475 348 146 174

Ehrang 201 3.782 1.681 281 708 692 839 708 248 306

Quint 202 704 247 26 104 117 205 165 34 53

Pfalzel 203 1.834 838 130 342 366 447 284 106 159

Ruwer 204 1.412 628 119 264 245 360 253 58 113

Eitelsbach 205 117 50 6 19 25 30 28 5 4

Biewer 206 1.020 478 88 229 161 233 163 40 106

Pallien 301 900 538 195 222 121 167 100 27 68

Trier-West 302 3.235 1.749 518 741 490 576 455 202 253

Euren 303 2.337 1.237 242 560 435 478 362 94 166

Zewen 304 1.802 784 135 364 285 431 342 77 168

Alt-Kürenz 401 2.313 1.464 613 561 290 414 204 74 157

Neu-Kürenz 402 3.468 1.780 883 545 352 843 490 141 214

Gartenfeld 403 1.850 1.103 291 524 288 353 237 47 110

Olewig 404 1.828 966 347 330 289 412 275 53 122

Tarforst 405 3.514 1.671 772 457 442 967 570 101 205

Filsch 406 655 216 71 79 66 135 225 31 48

Irsch 407 1.050 401 88 171 142 301 225 31 92

Kernscheid 408 453 175 37 61 77 136 91 16 35

Alt-Heiligkreuz 501 1.437 785 142 335 308 285 211 61 95

Neu-Heiligkreuz 502 2.209 1.032 127 378 527 501 426 91 159

Mariahof 503 1.414 595 46 180 369 314 294 112 99

Weismark 504 1.502 651 68 280 303 316 351 62 122

Feyen 505 2.046 883 200 440 243 546 404 77 136

Nicht zuzuordnen 999 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61.880 33.538 10.038 13.424 10.076 12.869 8.826 2.463 4.184

Mitte 1 20.998 13.586 4.613 5.530 3.443 3.580 1.963 675 1.194

Nord 2 8.869 3.922 650 1.666 1.606 2.114 1.601 491 741

West 3 8.274 4.308 1.090 1.887 1.331 1.652 1.259 400 655

Ost 4 15.131 7.776 3.102 2.728 1.946 3.561 2.317 494 983

Süd 5 8.608 3.946 583 1.613 1.750 1.962 1.686 403 611

Nicht zuzuordnen 999 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61.880 33.538 10.038 13.424 10.076 12.869 8.826 2.463 4.184Stadt Trier

Quelle: VOIS-Melderegisterbestand (Bestandsstatistik zum 31.12.2020) und eigene Berechnungen
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